
 

� mod. Carta Intestata n. 3 del 27.09.2010 PAG.1 DI 3

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  115500  DDEELL  2244//0077//22001122  

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11112244  DDEELL  2288//0066//22001122  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11008811  

IL D IRIGENTE DELL 'AREA TECNICA 

Premesso: 

- Che con proprie Determinazioni nn. 282 del 23/11/2011 e 10 del 23.01.12 il Dirigente dell’Area 

Tecnica ha approvato gli Atti relativi al Bando per l’”Erogazione di contributi a beneficio di privati 

per interventi di bonifica di manufatti contenenti amianto nella Provincia del Medio Campidano 

costituenti in: 1) “verbale commissione”; 2) “elenco domande ammesse e importo lordo 

contributo”; 3) “elenco domande non ammesse”; 4 “elenco beneficiari annualità 2010”; 

- Che in data 28/11/2011 è stata pubblicata per trenta gg, in conformità del bado, sul sito 

istituzionale dell’Ente, la graduatoria delle domande ammesse e l’importo del finanziamento 

concesso; 

- che con il finanziamento Regionale relativo all’annualità 2010 per complessivi €. 350.000,00 

vennero soddisfate interamente solo le prime 115 richieste di cui alle determinazioni 

summenzionate per un totale di contributi da erogare pari a €. 349.989,69 ed un residuo di 

€.10,31, mentre per la copertura delle restanti richieste si sarebbe provveduto con successivi atti 

qualora disponibili ulteriori risorse finanziarie; 

Vista 

- la nota n. 21572 de 28/11/20011 mediante la quale si faceva richiesta all’Assessorato Regionale 

Difesa dell’Ambiente della ulteriore somma di €.850.000 per far fronte alle richieste di 

finanziamento del bando 2010”  rimaste inevase;  

-  la D.G.R.  n. 49/21 del 07/12/2011 che attribuisce alla Provincia del Medio Campidano risorse pari 

a €. 500.000 per la concessione di contribuiti ai privati per la rimozione dell’amianto dai propri 

immobili e ne consente, altresì, l’utilizzo anche per far fronte alle pratiche inevase della 

precedente annualità, introducendo  modifiche nelle tipologie e percentuali delle spese 

OOGGGGEETTTTOO::  BANDO PUBBLICO PER INTERVENTI DI BONIFICA DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO 

NELLA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO (L.R. 22/2005)- ANNUALITA' 2011- IMPEGNO DI 

SPESA. 



Determinazione dell'Area Tecnica n° 150 del 24/07/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010 PAG.2 DI 3

 

riconoscibili da parte dei privati, come previsto dagli Artt. 3 e 4 del bando allegato alla   D.G.R. , 

modifiche che dovranno essere rispettate dai nuovi beneficiari dei contributi; 

- La Determinazione del Direttore del Servizio Tutela dell’Atmosfera e del Territorio della Regione 

n.6566 rep. N. 245 del 19/03/2012 che trasferisce alla provincia la somma di €. 500.000. 

Ritenuto  

- dover procedere al finanziamento delle pratiche inevase dalla N. 116 alla N.297 - bando 2010 - così 

come risulta dallo stralcio dell’elenco “domande ammesse ed importo lordo del contributo” di cui 

alla propria determinazione n. 10 del 23.01.12 ed allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrale e sostanziale (Allagato 1); 

Constatato 

- che con il finanziamento relativo all’annualità 2011 per complessivi €. 500.000,00 si riesce a 

soddisfare  ulteriori 182 richieste di finanziamento,  per un totale di contributi da erogare pari a €. 

498.719,50 ed un residuo pari a €.1.280,50;   

Dato atto  

- che dall’esame della graduatoria, il totale del contributo per tutti i 494 soggetti ammessi è 

complessivamente pari a € 1.367.280.00; 

- che pertanto la somma disponibile non è sufficiente ad erogare il contributo a tutti i soggetti 

ammessi di cui alla graduatoria che al momento resta ferma al n. 297; mentre si rimanda a 

successivi atti il finanziamento delle restanti domande ammesse, attraverso la ricognizione 

finanziaria della precedente annualità 2009 e 2010 ed i finanziamenti regionali che dovessero 

intervenire; 

Ritenuto  

- dover procedere all’impegno delle somme in favore dei soggetti beneficiari del contributi in 

oggetto, come indicati nell’allegato 1 “elenco beneficiari annualità 2011” per un totale 

complessivo di contributi pari a €. 498.719,50,  che viene allegato al presente atto per farne parte 

integrale e sostanziale e di rimandare a successivi atti il finanziamento delle restanti domande 

ammesse; 

Attesa la propria competenza ai sensi 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali); 

- degli artt. 10 e 11 del regolamento provinciale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione del C.S. n. 8 del 11/04/2005; 

- dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali); 



Determinazione dell'Area Tecnica n° 150 del 24/07/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010 PAG.3 DI 3

 

Visti 

- L’art. 12 della legge 241/90; 

- la L.R. n.22 del 16/12/2005; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che i beneficiari del contributo a favore di privati per interventi di bonifica di 

manufatti contenenti amianto nella Provincia del Medio Campidano, annualità 2011, sono i   

soggetti dal N. 116 alla N. 297  - bando 2010 - così come risulta dallo stralcio dell’elenco 

“domande ammesse ed importo lordo del contributo” di cui alla propria determinazione n. 10 del 

23.01.12, “elenco beneficiari annualità 2011” allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrale e sostanziale (Allagato 1); 

2. di dare atto che per l’erogazione del contributo a favore dei beneficiari verranno applicate tutte 

le nuove disposizioni del bando allegato alla D.G.R. n. 49/21 del 07/12/2011, in particolare 

quanto disposto dagli Artt. 3 e 4; 

3. di impegnare la somma di €. 498.719,50 in favore dei beneficiari del contributo a favore di privati 

per interventi di bonifica di manufatti contenenti amianto nella Provincia del Medio Campidano, 

annualità 20011 di cui all’allegato 1 “elenco beneficiari annualità 2011” nel seguente modo:  

- € 498.719,50 sul capitolo 129502 del bilancio 2012 

Allegati: 

1) Allegato 1 “elenco beneficiari annualità 2011” 
  Il Dirigente 

  Ing. Pierandrea Bandinu 

Redatto: M.Ariu 

 



Determinazione dell'Area Tecnica n° 150 del 24/07/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 

 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 26/07/2012 al 10/08/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°591) 

Sanluri li 10/08/2012 

  L’impiegato incaricato 

  Rag. Domenico Vinci

 


